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INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

“Afio de la Innovacion y la Competitividad”

Balance General
Al 30 de Septiembre de 2019
( VALORES EN RD$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PRESTAMOS INTERNOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

PASIVOS NO CORRIENTES

ANTICIPOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

2,139,494,109.15
5,061,559,202.08
230,516,704.33

7,431,570,015.56

16,021,000.00
58,850,431,502.26
24,638,896.53

58,891,091,398.79
66,322,661,414.35

1,432,249,795.28
1,923,434,904.06
11,506,848.81

3,367,191,548.15
49,305,126.36
49,305,126.36
3,416,496,674.51

77,904,878,885.70

(13,568,827,149.23)

(1,429,886,996.63)

62,906,164,739.84
66,322,661,414.35




